ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2018 г.                                          № 269

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Горшеченского района Курской области от 01.06.2018г. № 238 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Горшеченского района Курской области»

В  целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пункта 2 статьи 23 Устава муниципального района «Горшеченский район» Курской области Представительное Собрание Горшеченского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Горшеченского района Курской области от 01.06.2018 года № 328 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Горшеченского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

1) В Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»:

а) абзац 5 подпункта 2.2 раздела II дополнить словами, «применение которого образует новый должностной оклад»;

б)  Приложение № 7 дополнить новыми позициями:

«12. За работу со школьным сайтом                                                        0,1

13. Ответственным за мониторинги                                                        0,15

14. За работу с электронной почтой                                                    до 0,1

15. За работу с электронным журналом
                                 0,05

16. За работу с программой «Аверс»                                                       0,1

17. За организацию горячего питания                                                      0,1

18. За работу по охране прав детства                                                      0,1

19. За руководство военно-патриотическим клубом                               0,1

20. За заведование школьным музеем                                                    0,1

21.За руководство методическим школьным объединением               0,05

22. За руководство методическим школьным советом                          0,1

23.За руководство методическим районным объединением                0,15

24. За сопровождение детей при подвозе к школе                                 0,1

25.За охрану труда                                                                                     0,1

26.За работу с детьми из неблагополучных семей                            до 0,2

27.За работу по безопасности дорожного движения                         до 0,2

28.За исполнение обязанностей механика

(при наличии  квалификации)                                                             до 0,4»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018г.

Председатель Представительного Собрания

Горшеченского района Курской области                                          А.П. Тихонов

Глава Горшеченского района Курской области                                 Ю.М.Амерев